com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 543.827,83 (quinhentos e quarenta 
e três mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e 
três centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.002: Manutenção da Junta de Serviço Militar

[...]

Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 173.229,88 (cento 
e setenta e três mil, duzentos e vinte nove reais e oitenta 
e oito centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.301.0016.1.002:

[...]

item 29, no valor unitário 
de R$104,00; item 35, no valor unitário de R$40,55; item 
36, no valor unitário de R$1,87; item 37, no valor unitário 
de R$2,31; item 38, no valor unitário de R$2,88; item 46, 
no valor unitário de R$9,75; perfazendo o valor total de 
R$93.755,50 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta e 
cinco reais); MORAES E GUEDES TINTAS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 19.849.459/0001-92, Inscrição Estadual 
n.º 684.120.480.113, com sede na Rua da Republicana, 
n.º 165, Farwest, na cidade de Taquaritinga, Estado de 
São Paulo, CEP 15900-000, nos seguintes termos:

[...]

no valor unitário de R$13,00; item 28, no valor unitário de 
R$129,00; item 34, no valor unitário de R$123,00; item 39, 
no valor unitário de R$21,89; item 41, no valor unitário de 
R$19,95; item 43, no valor unitário de R$19,95; perfazendo 
o valor total de R$156.222,50 (cento e cinquenta e seis 
mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 
L. F. GONÇALVES JUNIOR – TINTAS EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 11.120.338/0001-01, Inscrição 
Estadual n.º 582.823.311.115, com sede na Avenida 
Antônio da Costa Santos, n.º 315, Distrito Empresarial 
Prefeito Luiz Roberto Jabali, na cidade de Ribeirão Preto,

[...]

item 32, no valor unitário de 
R$14,50; item 33, no valor unitário de R$45,00; item 40, 
no valor unitário de R$54,00; item 42, no valor unitário 
de R$48,00; item 44, no valor unitário de R$48,00; item 
45, no valor unitário de R$62,00; perfazendo o valor total 
de R$182.370,00 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e 
setenta reais). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), 
com determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 07 de janeiro de 
2020. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

Extrato

CONTRATOS
Contrato Administrativo nº 192/2019.